

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A OUTUBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	385.909.255,82	391.477.491,45	58.145.712,38	14,85%	298.874.393,72	76,35%	92.603.097,73
RECEITA TRIBUTARIA	100.711.468,41	100.711.468,41	11.230.596,66	11,15%	63.944.305,03	63,49%	36.767.163,38
Impostos	79.274.876,80	79.274.876,80	10.060.438,98	12,69%	55.805.638,58	70,40%	23.469.238,22
Taxas	11.155.591,61	11.155.591,61	1.147.510,26	10,29%	7.964.515,74	71,39%	3.191.075,87
Contribuição de Melhoria	10.281.000,00	10.281.000,00	22.647,42	0,22%	174.150,71	1,69%	10.106.849,29
RECEITA DE CONTRIBUICOES	27.013.666,70	28.183.666,70	4.042.194,27	14,34%	19.866.023,92	70,49%	8.317.642,78
Contribuições Sociais	19.649.666,70	19.649.666,70	2.969.001,64	15,11%	13.230.486,53	67,33%	6.419.180,17
Contrib. Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contr. Custeio do Serv. De Ilum. Pública	7.364.000,00	8.534.000,00	1.073.192,63	12,58%	6.635.537,39	77,75%	1.898.462,61
RECEITA PATRIMONIAL	8.308.315,36	8.426.206,47	5.460.041,10	64,80%	21.435.456,52	254,39%	-13.009.250,05
Receitas Imobiliárias	62.553,93	62.553,93	21.211,49	33,91%	107.550,49	171,93%	-44.996,56
Receitas de Valores Mobiliários	7.874.975,65	7.992.866,76	5.407.836,29	67,66%	21.035.880,95	263,18%	-13.043.014,19
Receita de Concessões e Permissões	370.785,78	370.785,78	30.993,32	8,36%	292.025,08	78,76%	78.760,70
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	2.245.585,26	2.245.585,26	322.254,87	14,35%	1.336.169,85	59,50%	909.415,41
Receita de Serviços	2.245.585,26	2.245.585,26	322.254,87	14,35%	1.336.169,85	59,50%	909.415,41
TRANSFERENCIAS CORRENTES	229.167.578,58	233.247.923,10	34.395.696,99	14,75%	178.378.971,67	76,48%	54.868.951,43
Transferências Intergovernamentais	227.429.537,66	231.193.933,09	34.301.536,03	14,84%	177.436.078,59	76,75%	53.757.854,50
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	100.000,00	100.000,00	14.327,63	14,33%	189.516,01	189,52%	-89.516,01
Transferências de Convênios	1.638.040,92	1.953.990,01	79.833,33	4,09%	753.377,07	38,56%	1.200.612,94
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.462.641,51	18.662.641,51	2.694.928,49	14,44%	13.913.466,73	74,55%	4.749.174,78
Multas e Juros de Mora	5.309.938,17	5.509.938,17	742.939,48	13,48%	3.588.672,65	65,13%	1.921.265,52
Indenizações e Restituições	3.045.403,38	3.045.403,38	625.657,14	20,54%	2.796.063,90	91,81%	249.339,48
Receita da Dívida Ativa	8.973.716,91	8.973.716,91	993.315,77	11,07%	6.373.721,04	71,03%	2.599.995,87
Receitas Correntes Diversas	1.133.583,05	1.133.583,05	333.016,10	29,38%	1.155.009,14	101,89%	-21.426,09
RECEITAS DE CAPITAL	30.572.302,61	31.504.558,18	1.344.345,58	4,27%	14.519.288,22	46,09%	16.985.269,96
OPERACOES DE CREDITO	25.234.901,53	25.234.901,53	252.373,38	1,00%	11.714.355,43	46,42%	13.520.546,10
Operações de Crédito Internas	14.000.000,00	14.000.000,00	252.373,38	1,80%	1.307.355,43	9,34%	12.692.644,57
Operações de Crédito Externas	11.234.901,53	11.234.901,53	0,00	0,00%	10.407.000,00	92,63%	827.901,53
ALIENACAO DE BENS	483.120,14	483.120,14	99.622,20	20,62%	183.892,66	38,06%	299.227,48
Alienação de Bens Móveis	324.000,00	324.000,00	78.027,50	24,08%	78.027,50	24,08%	245.972,50
Alienação de Bens Imóveis	159.120,14	159.120,14	21.594,70	13,57%	105.865,16	66,53%	53.254,98
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.854.280,94	5.786.536,51	992.350,00	17,15%	2.621.040,13	45,30%	3.165.496,38
Transferências Intergovernamentais	3.999.055,94	4.847.606,32	538.000,00	11,10%	1.518.630,38	31,33%	3.328.975,94
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	855.225,00	938.930,19	454.350,00	48,39%	1.102.409,75	117,41%	-163.479,56
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INTRAORÇAMENTARIA	33.830.568,51	33.830.568,51	5.583.113,41	16,50%	23.290.425,66	68,84%	10.540.142,85
DEDUÇÕES DA RECEITA	-39.076.950,96	-39.076.950,96	-4.738.464,21	12,13%	-25.156.981,69	64,38%	-13.919.969,27
RENÚNCIA	-4.954.516,00	-4.954.516,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-4.954.516,00
DESCONTOS CONCEDIDOS	-550.000,00	-550.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-550.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-30.904.434,96	-30.904.434,96	-4.738.464,21	15,33%	-25.156.981,69	81,40%	-5.747.453,27
OUTRAS DEDUÇÕES	-2.668.000,00	-2.668.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-2.668.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	411.235.175,98	417.735.667,18	60.334.707,16	14,44%	311.527.125,91	74,58%	106.208.541,27
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I	411.235.175,98	417.735.667,18	60.334.707,16	14,44%	311.527.125,91	74,58%	106.208.541,27
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	411.235.175,98	417.735.667,18	60.334.707,16	14,44%	311.527.125,91	74,58%	106.208.541,27

Luis Adalberto Beto Lunitti Pagnussatt
 Prefeito do Município de Toledo

Luiz Gilberto Birk
 Controle Interno

Neuroci Antônio Frizzo
 Secretário da Fazenda

Milton Endler
 Téc. Cont. PR-024412/O-4